observando-se, no que couber, os limites legais previstos na Lei Federal n° 14.133, de 
10 de abril de 2021, bem como as especificidades do objeto contratado e as 
necessidades da Administração Pública. 

1.4. O valor estimado global da contratação é de R$ 3.391.458,00 (três milhões, 
trezentos e noventa e um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais), conforme 
apurado com base em pesquisa de mercado realizada nos termos da legislação 
vigente, a qual embasa a estimativa orçamentária constante dos autos e assegura a 
razoabilidade dos preços frente ao objeto pretendido. 

1.5. O contrato disciplinará, de forma mais pormenorizada, as regras aplicáveis à